МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА пгт. Новомихайловский
муниципального образования Туапсинский район

ПРИКАЗ

от 26 октября 2015 г.         № 132 «Д»

пгт. Новомихайловский

Об утверждении комплекса мер, направленных на недопущение
незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся МБОУ ДО ЦДТ пгт. Новомихайловский

 В целях дальнейшего совершенствования государственной политики в
области образования и регулирования процессов организации образования и
реализации перечня поручений Президента Российской Федерации, а также в
соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 11
апреля 2014 года №226 «О Национальном плане противодействия коррупции на
2014-2015 годы», приказом управления образования муниципального
образования Туапсинский район от 16 октября 2015 года № 1066 «Об
утверждении комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов
денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в
образовательных организациях, подведомственных управлению образования
администрации муниципального образования Туапсинский район»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по научно-методической работе Малоштан Евгении

Викторовне осуществить корректировку Программы развития МБОУ ДО
ЦДТ пгт. Новомихайловский с обязательным внесением показателей
эффективности деятельности организации, связанных с соблюдением
педагогическими работниками действующего законодательства Российской
Федерации в части осуществления взаимодействия с родителями (законных
представителей) обучающихся и представителями общественности.

2. С целью установления соответствия рабочих программ педагогов условиям
осуществления образовательного процесса создать экспертную группу в
количестве трех человек в следующем составе:
 Малоштан Евгения Викторовна – заместитель директора по научно-

методической работе;
 Мурадян Светлана Карповна – методист;
 Олейник Антонина Петровна – методист.

3. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Лузгиной
Екатерине Ивановне обеспечить открытость процесса хозяйственной
деятельности, планов развития, объёмов финансирования МБОУ ДО ЦДТ пгт.
Новомихайловский.

4. Назначить ответственным за функционирование сайта МБОУ ДО ЦДТ пгт.
Новомихайловский заместителя директора по научно-методической работе
Малоштан Евгению Викторовну.

5. Заместителю директора по научно-методической работе Малоштан Евгении
Викторовне осуществить корректировку локальных актов МБОУ ДО ЦДТ
пгт. Новомихайловский регламентирующих:
- размещение в сети Интернет информации о деятельности МБОУ ДО ЦДТ
пгт. Новомихайловский (с обязательным указанием сроков, периодичности,
ответственных за размещение данных);
- перечень услуг, оказываемых МБОУ ДО ЦДТ пгт. Новомихайловский
гражданам бесплатно в рамках реализации образовательных программ на
базовом и углубленном уровне;
- порядок оказания платных услуг и исчерпывающий перечень таких услуг с
их спецификацией.
6. Заместителю директора по научно-методической работе Малоштан
Евгении Викторовне обеспечить создание на сайте МБОУ ДО ЦДТ пгт.
Новомихайловский раздела («форум»), обеспечивающего возможность
обсуждения планов и хода финансово-хозяйственной деятельности
образовательной организации, в том числе и информирования о фактах
незаконных сборов денежных средств родителей (законных представителей)
обучающихся.
7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ивантей Наталье
Алексеевне осуществить разработку, с привлечением членов методического
совета, спецификации условий осуществления образовательного процесса в
соответствии с реализуемыми образовательными программами, в рамках
действующего законодательства Российской Федерации в сфере образования,
требованиями надзорных органов.
8. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе
Лузгиной Екатерине Ивановне осуществлять организацию внутреннего
аудита и полноты нормативных оснований финансово- хозяйственной
деятельности МБОУ ДО ЦДТ пгт. Новомихайловский.
8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО ЦДТ
пгт. Новомихайловский                                                                И. Г. Варельджан